Mutabiles, α ε ο. Ita appellatæ, q̄ in uerborū præteritis mutantur, ut α & ε in η. Et ο in ω, ut ἀνυω, in præterito, ἠνυον, ἐλέεω, in præterito ἠλέεον, ονομαζω, in præterito ὀνόμαζον, ut patet de incrementis.

Immutabiles, η ι υ ω. Dictæ, q̄ in præteritis nō mutantur, ut ἠκω ἠκον, ἔειπα ἔειπον, & c.

Vocales semper longæ duæ, η & ω.

Vocales semper breues, ε & ο.

Anapites seu communes tres, α ι υ, quæ possunt esse breues & longæ.

Præpositiuæ uocales sunt, α ε η ο ω, Ita dictæ, quoniā subiunctiuis præpositæ, diphthongos faciunt.

Subiunctiuæ, ι & υ. Quoniā præpositiuis in constitutione diphthongorum supponuntur. Ex α & ε fit diphthongus αι. Ex ε & υ fit diphthongus ει, ut paulo mox patebit.

¶ Ex uocalibus diphthongi sunt. Quarū alie propriæ, alie impropriæ sunt.

Diphthongi propriæ sunt sex. Quæ ex uocalibus hoc modo constituentur.

*Sm̄ se sic imp̄ in
Sicut
voce in
in diphthongis
in uocibus
quæ sunt
in præteritis
in uocibus
quæ sunt
in præteritis*

*αυτοπατε ἠνυον
longe*

(ie. p/e)

*n u o d
m o
q u o*

*e f k i
z e d g*

*α ε υ α
μαλιστα
sunt*

ΑΙ αι	ἄλφα ἰῶτα	Alpha iota.
ΑΙ αὐ	ἄλφα υφίλῳ	Alpha ypsilon.
ΕΙ ει	ἰῶτα	E iota.
ΕΙ εὐ	εὐφίλῳ	E ypsilon.
ΟΙ οι	οἰῶτα	O iota.
ΟΙ ου	οὐφίλῳ	O ypsilon.

Et hæc εὐφῶνοι, hoc est benefonæ dicuntur.

DE DIPHTHONGIS IMPROPRIIS.

Diphthongi impropriæ itidem sex sunt.

αἰ ἄλφα μετὰ τὸ ἰῶτα ὑπογεγραμμένη
id est, Alpha cum iota subscripto, sic αἰ.

ηἰ ἦτα μετὰ τὸ ἰῶτα ὑπεργεγραμμένη.
id est, Eta cum iota subscripto, sic ηἰ.

ωἰ ὦμεγα μετὰ τὸ ἰῶτα ὑπογεγραμμένη
id est, Omega cum iota subscripto, sic ωἰ.

υἰ υφίλῳ μετὰ τὸ ἰῶτα προσγεγραμμένη
id est, Ypsilon cum iota adscripto, sic υἰ.

ουἰ ὦμεγα υφίλῳ
id est, Omega ypsilon, sic ουἰ.

κυἰ ἦτα υφίλῳ. id est, Eta ypsilon, sic κυἰ.

Quarum tres sunt ἀφῶνοι, i. asonæ, αἰ ηἰ ωἰ. Et tres sunt κακόφῶνοι, i. malesonæ, κυἰ ουἰ.

DE CONSONANTIBVS.

Consonantes decem et septem sunt, Β γ δ ζ θ κ λ μ ν ξ π ρ σ τ φ χ ψ. Quæ diuiduntur in mutas et semiuocales.

habita non vocalia
eadem et mixta ad placitum

officia
eas

Muta sunt nouē, Β γ δ κ π τ θ φ χ. Quae diuidū
tur in tres partes. In tenues, aspiratas, & medias.

Tenues sunt tres, κ π τ.

Mediae item tres, Β γ δ. *1^a in "sond" hinc int. b. hinc d. hinc*

Aspiratae rursus tres, θ φ χ. *quae uibem non affa*

Tres tenues κ π τ habent suas aspiratas, θ φ χ, me
dias uero Β γ δ.

κ		γ		χ
π	habet mediam	Β	& aspiratam	φ
τ		θ		θ

Quae tantā habent inter se cognitionē, ut tenues se
pe transeant in aspiratā & mediā. Itē aspirata in te
nuē, mediāq; Rursus media in tenuem atq; aspira
tā. Quod facile exemplis patet. κ in fine dictionis se
quēte uocali aspirata, trāsit in suā aspiratā χ. ut οὐχ

est uocalis
loco h
legatur

οὐτως ἐσὶ, pro οὐκ ἐσὶν οὐτως, τ transit in θ sequē
te uocali aspirata. αἰδ' εἰδ' αἰδ' ἰεθ' α, pro αἰδ' εἰδ' αἰ
τε ἰεθ' α. π sic transit in φ. ut ὑφ' ἐμ pro ὑπ' ἐμ.

Quae transmutatio ppulchre etiā deprehenditur
in cōiugationibus uerborū. Nā ideo prima cōiugatio
Barytonorū habet φ ante α in präterito, quia in pra
senti est uel π tenuis, uel Β media, uel π̄, uel ι plura
φ. ut λείπω λέλιφα, λείσω λέλιφα. In futuro uero
ψ, quae ualeat πσ. ἀσ π φ π̄ ι presentī, ut τύψω pro
τύπσω. Eodem modo secūda cōiugatio barytonorū
ideo habet in präterito χ, quia in presentī est γ me

quae uibem non affa
1^a in "sond" hinc int. b. hinc d. hinc
quae uibem non affa
1^a in "sond" hinc int. b. hinc d. hinc
quae uibem non affa
1^a in "sond" hinc int. b. hinc d. hinc

dia
χο
uer
est
D
tur
B
be
TE
mu
yel
tas
sit
dia
sit
sic
Veni S
le s
med
leis
na
ual
tuo
mona
d uon
- sui
in
uora
vocali
TU

TE

...idū
...me=
Χ
Φ
Δ
...ira=
...is se
...ουχ
...equē
...δαί
...litur
...gatio
...pre
...sum
...icro
...pro
...iorū
...yme

dia, uel κ tenuis, uel κτ uel ipsum χ, ut λέγω λέλε
χα, πλέω πέπλεχα, τίκτω τέτεχα. In futuro
uero transeūt in ξ, quia idem est quod κ tenuis ε σ,
est enim ξ κσ, ut λέζω pro λέκσω.

Media in praeteritis passiuis pro aspiratis ponun
tur ante μαι, γ enim pro χ, ut λέλεχα λέλεγμαι.

β pro φ, ut τέτυφα deberet esse praeteritū passiuū
τέτυβμαι, sed quia ante μ non admittitur β, tras=
mutatum est β in μ, ut τέτυμμαι pro τέτυβμαι
γέγραμμαι pro γέγραβμαι. Etia media in aspira
tas sic transeūt. λέλεγμαι ελέχθημ, ubi γ in χ trā
sit, τέτυμμαι pro τέτυβμαι, ετύφθημ β in φ. Me
dia in tenues, λέλεγμαι, λέλεκται, ubi γ in κ tran
sit, τέτυμμαι pro τέτυβμαι, τέτυπηαι, ε in π. Et
sic in multis alijs declinationibus.

Semiuocales sunt octo, ζ ξ ψ λ μ ν ρ σ. Quae diuisi
duntur in duas partes. In duplices σ in immutabi
leis. Duplices sunt tres, ζ ξ ψ. Sic dicta, quoniam u
naqueq; illarum uim habet duarum consonantium. ζ
ualet σ δ, ξ ualet κ σ, ψ ualet π σ. Immutabiles qua
tuor sunt, λ μ ν ρ. Sigma semper manet semiuoca
lis. Et ita sunt appellatae, quoniam nunq̄ mutantur
in declinationibus nominum, uesωg uēsωgōs, uerbo=
... in futuro φαλώ.

Longas κ ω
 Breues ε ο
 Communes α υ ι

Mutabiles α ε ο
 Immutabiles κ ι υ ω

Praepositivas κ Ex quibus
 ο sūt di-
 ω phtōgē

Subiunctivas
 Impropriae
 Tenuēs κ π τ
 Medias β γ δ
 Aspiratas δ φ χ

Dupli 3 ualet κ σ
 ↓ qua aēs ↓ π σ
 Semi- λ ρ ῥ α
 Uocales υ ι ε
 Immutabiles υ
 σ
 σ p manet semiuocalis

Vocalestri-
 fariā di-
 uiduntur.